
Załącznik do uchwały Nr 955/359/14
Zarządu Województwa Mazowieckiego
z dnia 1 lipca 2014 r.

Uchwała Nr 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  rozpoczęciu  konsultacji  społecznych  projektów

programów ochrony  środowiska  przed hałasem dla  obszarów linii  kolejowych i  dróg  wojewódzkich  na terenie

województwa  mazowieckiego,  na  których  został  przekroczony  długookresowy,  średni  poziom  dźwięku  A  

we wszystkich dobach roku i porach nocy w roku. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013

r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r., poz. 379), w związku z art. 119 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz.1232, z późn. zm.1)) oraz art. 3 ust.1 pkt 11 lit. a - c i art.29 – art. 31

ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 

i 1238 oraz z 2014 r., poz. 587) - uchwala się, co następuje:

§ 1.

Podaje się do publicznej wiadomości informację o rozpoczęciu konsultacji społecznych:

1) projektu programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa

w art. 179 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska tj. obszarów linii kolejowych     

         na terenie województwa mazowieckiego, na których został przekroczony długookresowy, średni poziom     

         dźwięku  A we wszystkich  dobach  roku  i  porach  nocy  w roku,  w brzmieniu  stanowiącym  załącznik  

         Nr 1 do uchwały; 

2)   projektu programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa 

w  art.  179  ust.1  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  Prawo  ochrony  środowiska  tj.  dróg  wojewódzkich  

na  terenie  województwa  mazowieckiego,  na  których  został  przekroczony  długookresowy,  średni  poziom

dźwięku  A  we  wszystkich  dobach  roku  i  porach  nocy  w  roku,  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  

Nr 2 do uchwały. 

      § 2.

Treść informacji o rozpoczęciu konsultacji społecznych stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.

§ 3.

Postanawia  się  podać  do  publicznej  wiadomości  Informację  o  rozpoczęciu  konsultacji  społecznych  poprzez

zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej  Biuletynu Informacji  Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, a także w prasie o zasięgu regionalnym.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2013 r., poz.1235 i 1238 oraz z 2014 r. poz.40,
47 i 457. 

http://lexonline-01.lex.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.720567&full=1


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 119 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska sejmik województwa,

zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie programu

ochrony przed hałasem. Art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku

 i  jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

stanowi, że organ opracowujący projekt dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa, bez zbędnej zwłoki,

podaje do publicznej wiadomości informację o:

1) przystąpieniu do opracowywania projektu dokumentu i o jego przedmiocie;

2) możliwościach  zapoznania  się  z  niezbędną  dokumentacją  sprawy  oraz  o  miejscu,  w  którym  jest  ona

wyłożona do wglądu;

3) możliwości składania uwag i wniosków;

4) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej 21-dniowy termin ich

składania;

5) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków;

6) postępowaniu w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli jest prowadzone.

Organ ma również ustawowy obowiązek  ogłoszenia  tej  informacji  na  stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji

Publicznej, jak i w sposób zwyczajowo przyjęty w siedzibie organu oraz w prasie o zasięgu regionalnym.

                        


